



### Nowa droga do Celin i Woli Szczygiełkowej!



Czytaj na str. 3

### Dożynki Prezydenckie w Warszawie



Czytaj na str. 4

### Narodowe Czytanie w Bodzentyń



Czytaj na str. 11

### Piknik rodzinny w Bodzentyń



Czytaj na str. 14-16

# W Dąbrowie Górnej uroczyście otwarto nową świetlicę wiejską

Mieszkańcy Dąbrowy Górnej i Dolnej od wielu lat czekali na budowę Świetlicy Wiejskiej. W obydwu miejscowościach nie ma miejsca, które służyłoby lokalnej społeczności na wszelkiego rodzaju spotkania, ale i także na próby śpiewu Koła Gospodyń Wiejskich. Dlatego w 2019 roku Burmistrz Miasta i Gminy Bodzentyn Dariusz Skiba podjął decyzję o rozpoczęciu budowy świetlicy na placu gminnym w Dąbrowie Górnej. Prace budowlane były podzielone na kilka etapów i trwały aż do 2023 roku.



W dniu 23 września br. podczas Festynu rodzinnego w Dąbrowie Górnej odbyło się uroczyste otwarcie długo wyczekiwanej świetlicy. Festyn otworzyła Radna Rady Miejskiej Zofia Gliwa oraz Prezes Stowarzyszenia „Dąbrowa” Urszula Kuropatwa. Pomimo złej pogody w wydarzeniu uczestniczyło wielu mieszkańców, ale i także zaproszeni goście w osobach: Poseł na Sejm RP Agata Wojtysek, Senator RP Krzysztof Stoń, Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik, Burmistrz Miasta i Gminy Bodzentyn Dariusz Skiba, Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn Andrzej Jarośniński, Radni Rady Powiatu Kieleckiego – Wojciech Kózka oraz Józef Szczepańczyk, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bodzentynie Teresa Bzymek, Radni Rady Miejskiej w Bodzentynie, Sołtysi, przedstawiciele stowarzyszeń i kół gospodyń wiejskich.

Po przywitaniu przybyłych na uroczystość gości i okoliczno-

ściowych przemówieniach odbyło się oficjalne otwarcie świetlicy, symboliczne przecięcie wstęgi oraz poświęcenie budynku. Stowarzyszenie „Dąbrowa” przygotowało dla wszystkich darmowy poczęstunek w postaci słodkich wypieków, ciepłych dań oraz kiełbasek z grilla. W dalszej części uroczystości na scenie wystąpiło Stowarzyszenie „Dąbrowa”, Zespół „Wilkowianie” oraz Zespół Wolanie spod Łysicy. Po części oficjalnej mieszkańcy bawili się do późnego wieczora przy muzyce DJ Jarka z zespołu Twenty One.

Warto nadmienić, że mieszkańcy na cel budowy nowego obiektu zgodnie przeznaczali fundusze sołeckie z kilku ostatnich lat. W 2019 roku zrealizowano pierwszy etap polegający na wykonaniu fundamentów i podmurówki. Koszt zadania wynosił **18 450,00 zł** brutto. W roku 2020 zrealizowany został II etap, polegający na wylaniu płyty wraz z przeprowadzeniem instalacji za kwotę

**28 080,00 zł**. Środki z funduszu sołeckiego w roku 2021 w wysokości **28 260,60 zł** oraz w 2022 roku w kwocie **28 761,83 zł** zostały także przeznaczone na cel budowy świetlicy. Podobnie mieszkańcy zdecydowali w roku bieżącym, aby całość środków na 2023 rok w całości, czyli w kwocie **28 878,80 zł** przeznaczyć na dalsze prace związane z budową ww. obiektu publicznego.

Warto nadmienić, że dzięki pomocy Pani Poseł na Sejm RP Agacie Wojtysek, Gmina Bodzentyn otrzymała dofinansowanie ze środków Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu w ramach programu „Infrastruktura Kultury” w wysokości **260 000,00 zł** na zadanie pn. „Budowa świetlicy Wiejskiej w Dąbrowie Górnej”. W ramach realizacji ww. zadania udało się wybudować świetlicę do stanu surowego zamkniętego. Łączny koszt budowy obiektu do stanu zamkniętego wyniósł **349 999,48 zł**,

z czego **89 999,48 zł** to wkład własny gminy Bodzentyn. W roku 2022 rozpoczął się ostatni etap budowy świetlicy, który swoim zakresem obejmował m.in.: rozłożenie instalacji wod-kan. i elektrycznej wraz z montażem osprzętu, wykonanie posadzek, okładzin ścian, tynków wewnętrznych, malowanie ścian i sufitów, wykonanie przyłącza wodnego i elektrycznego, wykonanie instalacji PV, a także zagospodarowanie terenu wraz z miejscami parkingowymi. Łączny koszt powyższych prac to **549 999,00 zł** brutto.

Świetlice w obecnych czasach są bardzo ważne, ponieważ pełnią rolę miejsca spotkań stowarzyszeń, integracji mieszkańców oraz wypoczynku dzieci i młodzieży. Głównym celem budowy takich obiektów jest stworzenie miejsca przyjaznego mieszkańcom oraz miejsca, gdzie mogą się oni edukować oraz integrować.

Ewa Telka





# Będzie nowa droga z Bodzentyna do Celin i Woli Szczygiełkowej!

**Remont drogi w małej miejscowości może przynieść wiele korzyści. Poprawa infrastruktury drogowej może przyczynić się do poprawy bezpieczeństwa, wygody podróżowania, łatwiejszego dostępu, podniesienia wartości nieruchomości, czy nawet atrakcyjności miejsca.**

Budowy dróg to także inwestycja w rozwój gospodarczy i turystykę. Wyremontowane stare odcinki dróg przyczyniają się do zmniejszenia wypadków i uszkodzeń pojazdów, co ma pozytywny wpływ na koszty związane z naprawami.

Jednym z priorytetowych działań Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn Dariusza Skiby jest właśnie polepszanie infrastruktury drogowej w gminie Bodzentyn. Dlatego też Burmistrz podpisał umowę z firmą Rafał Ślusarski Specjalistyczne Biuro Inwesty-

cyjno – Inżynierskie „PROSTA PROJEKT” na wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi powiatowej nr 1411T wraz z przebudową sieci kanalizacyjnej i budową ciągu pieszo-rowerowego Wola Szczygiełkowa-Celiny-Bodzentyn. Blisko 8 kilometrowy odcinek drogi powiatowej zostanie zaprojektowany najpóźniej do połowy roku 2025. Łączny koszt wykonania projektu nowej nawierzchni z ciągiem pieszo-rowerowym to **896 670,00 zł brutto**. **Ewa Telka**



## Doposażenie dla świetlic

**N**a terenie Gminy Bodzentyn działają Stowarzyszenia oraz Koła Gospodyń Wiejskich promujące kulturę regionu. Skupione są one wokół funkcjonujących oraz nowo budowanych świetlic wiejskich. Ponadto świetlice są idealnym miejscem do spotkań integracyjnych mieszkańców. Wspólne spotkania pobudzają aktywność społeczną, przyczyniając się do wspólnego działania na rzecz społeczności lokalnej.

Za sprawą przystąpienia do realizacji projektu w ramach konkursu pn. „Wsparcie funk-

cjonalności obszarów wiejskich” Gmina Bodzentyn przy niewielkim wkładzie własnym pozyskała środki finansowe z Urzędu Marszałkowskiego na doposażenie świetlic z terenu gminy Bodzentyn. W ramach projektu zakupiony został sprzęt RTV/AGD. Takie działania bez wątpienia pozytywnie wpłynęły na możliwości wspólnego spędzania czasu przez lokalną społeczność. Projekt swoim zasięgiem objął całą gminę Bodzentyn, gdyż sprzęt rozdysponowany został do dziesięciu świetlic wiejskich.

**Dagmara Zagórska**

## Aktywna tablica

**W** dniu 10 sierpnia br. w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach Burmistrz Miasta i Gminy Bodzentyn Dariusz Skiba podpisał umowę z Wojewodą Świętokrzyskim Zbigniewem Koniuszem w sprawie udzielenia dotacji, która zostanie przeznaczona na zakup pomocy dydaktycznych dla Szkoły Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Psarach Starej Wsi. Dofinansowanie zostało przyznane w wysokości **32 tys. zł** z rządowego programu „Aktywna tablica” – edycja 2023. Program

jest finansowany w 80% ze środków budżetu państwa i w 20% z wkładu własnego z budżetu gminy Bodzentyn. Dofinansowanie umożliwia wyposażenie szkoły w nowoczesne technologie i pomoce edukacyjne niezbędne do rozwoju kompetencji TIK w szkołach oraz przygotowujące uczniów do życia w społeczeństwie informacyjnym. Gmina Bodzentyn, która jest beneficjentem projektu, zakupi w ramach realizacji projektu pomoce dydaktyczne dla uczniów w postaci m.in. tablicy interaktywnej. **Ewa Telka**



# Dożynki Prezydenckie

W dniu 24 września br. w Rezydencji Prezydenta RP Belweder w Warszawie odbyły się Dożynki Prezydenckie. Święto swoim rodowodem sięga czasów średniowiecznych i jest formą podziękowania za ukończenie żniw i prac polowych, jak również prośbą o pomyślność przyszłorocznych plonów.

Uroczystości rozpoczęły się od mszy świętej w Kościele pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny i św. Józefa Oblubieńca. Następnie, w asyście artystów „Mazowsza”, Para Prezydencka przeszła w Korowodzie Dożynkowym na miejsce głównego ceremoniału, gdzie Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda wraz z małżonką Agatą Kornhauser-Dudą przyjął z rąk starostów chleb upieczony z tegorocznego zboża.

W przeddzień Dożynek Prezydenckich tradycyjnie odbył się „Konkurs na najładniejszy wieniec dożynkowy o nagrodę Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej”. Do rywalizacji przystąpiły grupy z czternastu województw a efekty prac oceniała specjalnie do tego powołana Komisja Konkursowa. Jury pod przewodnictwem dr Barbary



Fedyszak-Radziejowskiej – Doradcy Prezydenta RP, etnograf, socjolog – wyłoniło trzech laureatów, którym Prezydent RP wręczył nagrody.

Pierwsze miejsce zdobył wieniec z województwa świętokrzyskiego, drugie miejsce przyznano dla województwa małopolskiego, natomiast trzecie miejsce dla wielkopolskiego.

Pierwsza Dama Agata Kornhauser-Duda wręczyła nagrodę w konkursie kół gospodyń wiejskich dotyczącym zwyczajów żniwnych i dożynkowych. Pierwsze miejsce zdobyło koło gospodyń wiejskich z województwa pomorskiego.

Podczas Dożynek Prezydenckich Miasto i Gminę Bodzentyn reprezentował Zespół Pieśni i Tańca „Leśnianie” oraz Koło Gospodyń Wiejskich „Celinianki” w Celinach.

Dagmara Zagórska

## „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy”

Bodzentyn – w tej miejscowości pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach, m.in. Doradcy Zawodowi i Pośrednicy Pracy, prowadzili cykl spotkań informacyjnych z pracodawcami, osobami bezrobotnymi i innymi mieszkańcami, na temat projektu: „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy”, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+).

W jego ramach, można ubiegać się o: jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, refundację kosztów doposażenia lub wyposażenia stanowiska pracy, albo dofinansowanie: staży, szkoleń, prac interwencyjnych, bony na zasiedlenie. O wsparcie mogą ubiegać się osoby bezrobotne zarejestrowane w urzędzie, w tym



w szczególności: osoby młode w wieku 18–29 lat, w tym osoby z grupy NEET, osoby samotnie wychowujące dzieci oraz osoby

opuszczające pieczę zastępczą, osoby po 55 roku życia, kobiety, osoby z niepełnosprawnościami, osoby długotrwale

bezrobotne, osoby z niskimi kwalifikacjami zawodowymi, bez kwalifikacji, osoby sprawujące opiekę nad osobą potrzebującą wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz powracające na rynek pracy po zakończonym okresie sprawowania opieki i reemigranci i imigranci które po agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę zostały objęte ochroną czasową (o ile wpisują się w kategorię osób bezrobotnych).

– Dziękujemy władzom i mieszkańcom gminy Bodzentyn za udział w spotkaniu – mówi Dyrektor Magdalena Karwat-Kasińska.



Powiatowy Urząd Pracy  
w Kielcach

**Bieżące informacje na temat projektu na stronie Powiatowego Urzędu Pracy:**  
<https://kielce.praca.gov.pl/>  
oraz na profilu Facebookowym urzędu.

**W miniony słoneczny weekend w Parku Etnograficznym w Tokarni odbyły się 23. Świętokrzyskie Dożynki Wojewódzkie. Rolnicy w niedzielę 10 września świętowali zakończenie żniw. Zaprezentowano piękne tradycyjne wieńce dożynkowe, do których wykorzystano tegoroczne zboża, ziła, owoce i kwiaty.**

Tegoroczna uroczystość rozpoczęła się od Mszy Świętej, odprawionej w zabytkowym drewnianym Kościele z Rogowa, celebrowana przez ks. kan. Łukasza Zygmunta dyrektora Duszpasterstwa Diecezji Kieleckiej i proboszcza Parafii Św. Maksymiliana Kolbego Wolica – Tokarnia księdza Jacka Dąbka.

W uroczystościach dożynkowych wzięli udział przedstawiciele rządu, parlamentarzyści, przedstawiciele lokalnych samorządów, rolnicy, przedstawiciele instytucji i organizacji rolniczych, służb mundurowych, stowarzyszenia, koła gospodyń i gospodarzy wiejskich oraz licznie przybyli mieszkańcy regionu. Gminę Bodzentyn reprezentował Sekretarz Miasta i Gminy Bodzentyn Wojciech Furmanek.

Podczas nabożeństwa poświęcony został chleb eucharystyczny, bochen chleba, wino, kosze owoców, bukiety kwiatów i dożynkowy wieniec. Po nabożeństwie barwny korowód dożynkowy przeszedł na teren sektora małomiasteczkowego

# Wspaniały występ Zespołu „Leśnianie” na Dożynkach Wojewódzkich w Tokarni

parku etnograficznego, gdzie odbyła się dalsza część dożynkowego święta. Przemarsz uświetniła muzyka Zespołu Pieśni i Tańca „Leśnianie” z gminy Bodzentyn, którzy wykonali utwór „Plon, niesiemy plon”, czy też „Żniwa się skończyły”.

Zespół „Leśnianie” wystąpił także, na scenie w dalszej części wydarzenia między innymi wykonując utwory t.j.: „Zagrojta muzykanty”, „Ty moja dziewczyno”, „Oj chocios jo nie ładno”, „Miałam w ogrudecku” oraz „Rano raniusieńko”.

Zespół Pieśni i Tańca Leśnianie istnieje od ponad 30 lat. Od samego początku działalności koncentruje się na pielęgnowaniu świętokrzyskiego folkloru. W swojej działalności osiągnął wiele znaczących sukcesów, reprezentując region świętokrzyski podczas wydarzeń artystycznych organizowanych w kraju i za granicą t.j. Międzynarodowy Festiwal Muzyki Bałkańskiej BALKAN FOLK FEST VARNA w Bułgarii, Międzynarodowy Festiwal „Rybne Przymaki” w Velkiej Pace na Słowacji, Ogólnopolski Sejmik Teatrów Wiejskich w Tarnogrodzie, Festiwal ZWYKI w Teatrze Polskim w Warszawie, Ogólnopolski Konkurs



Tradycyjnego Tańca Ludowego w Rzeszowie, Przegląd Zespołów Folklorystycznych „Sabałowe Bajania” w Bukowinie Tatrzańskiej, Ogólnopolski Festiwal Zespołów Artystycznych Wsi Polskiej, Wojewódzki

Przegląd Zespołów Obrzędowych, Buskie Spotkania z Folklorem - I miejsce w 2023 roku, Powiatowy Przegląd Zespołów Folklorystycznych- I miejsce w 2022r.. Zespół posiada w swoim dorobku również obrzędy związane ze zwyczajami wsi polskiej.

Działalność artystyczna była wielokrotnie nagradzana i wyróżniana m.in. Nagroda

Starosty Kieleckiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej upowszechniane i ochronę kultury, Honorowa Odznaka Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego – „Zasłużony dla Kultury Polskiej”, laureat konkursu „Jawor u źródeł kultury, Świętokrzyska Nagroda Kultury i wiele innych nagród otrzymanych za udział w konkursach artystycznych, festiwalach i przeglądach. Zespół ma w swoim dorobku nawet płytę z repertuarem ludowym.

Gratulujemy pięknego występu i dziękujemy za tak wspaniałe reprezentowanie gminy Bodzentyn.

**Ewa Telka**

## 40. Ogólnopolski Rajd Górski Przewodników PTTK odwiedził Bodzentyn

**W** Bodzentynie gościliśmy bardzo liczną grupę przewodników z PTTK z terenu całej Polski. Przybyłych gości powitał Burmistrz Miasta i Gminy Bodzentyn Dariusz Skiba, który przedstawił im krótką historię miasta Bodzentyn oraz całej gminy. Burmistrz poinformował także o realizowanym obecnie projekcie rewitalizacji zamku „Śladami kultury benedyktyńskiej”, którego wykonanie jest możliwe dzięki wcześniejszemu przejściu ruin we władanie przez władze gminy Bodzentyn.

**Ewa Telka**



# Międzynarodowy Dzień Kropki w SP we Wzdole Rządowym

„Postaw tu kropkę i zobaczymy co się stanie...” („The Dot”, Peter H. Reynolds)

15 września w Szkole Podstawowej we Wzdole Rządowym obchodzono Międzynarodowy Dzień Kropki (International Dot Day). Dla wszystkich uczniów był to czas kreatywnej zabawy i odkrywania nieznanych dotąd talentów. Nauczyciele różnych przedmiotów angażowali dzieci i młodzież w zabawy, których „bohaterką” była kropka. Na ubraniach społeczności szkolnej widoczny był „kropkowy akcent”. Miłośnicy matematycznych obliczeń także mieli „swoje 5 minut...”

15 września z pewnością był dniem pełnym pozytywnych wrażeń w szkole we Wzdole.

Opiekunki SU



W dniu 26 września br. w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Bodzentynie odbyło się spotkanie wszystkich sołtysów z powiatu kieleckiego oraz pracowników merytorycznie odpowiedzialnych za obsługę programu „Czyste Powietrze”.

Głównym celem wydarzenia była aktywizacja i zaangażowanie lokalnych społeczności w troskę o klimat i środowisko.

W wydarzeniu udział wzięła Minister Klimatu i Środowiska Anna Moskwa, Wiceminister Infrastruktury Grzegorz Witkowski, Poseł Agata Wojtyszek, Senator Krzysztof Słoń, Zastępca Prezesa Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska Paweł Mirowski, świętokrzyscy parlamentarzyści i samorządowcy oraz licznie przybyli sołtysi z całego powiatu kieleckiego. Gminę Bodzentyn reprezentował Burmistrz Mia-

# „Sołtys - Ambasador Programu Czyste Powietrze”



sta i Gminy Bodzentyn Dariusz Skiba.

Organizatorem wydarzenia był Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach.

Ewa Telka



## Cztery pory roku na wsi i w zagrodzie chłopskiej - okres żniw

W sierpniu odbyło się już trzecie spotkanie organizowane w ramach projektu pn. „Cztery pory roku na wsi i w zagrodzie chłopskiej”.

Podczas spotkania mieliśmy możliwość degustacji potraw przygotowanych przez Koło Gospodyń Wiejskich Psarzaneczki. Przygotowane potrawy smakowały wyśmienicie i zachwyciły przybyłych gości. Dziękujemy



wszystkim przybyłym za obecność i zapraszamy na kolejne spotkanie, które odbędzie się w grudniu.

**Biblioteka Publiczna  
im. Adeli Nawrot  
i Centrum Kultury  
w Bodzentynie**

# Górska wędrówka seniorów z Uniwersytetu Trzeciego Wieku

1 sierpnia 2023 roku, wczesnym rankiem seniorzy z Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Bodzentynie wyjechali na wycieczkę do Zakopanego.

Po kilkogodzinnej podróży ujrzeli przepiękne polskie Tatry. Seniorzy zakwaterowani zostali w Białym Dunajcu, gdzie w willi „U Władka” raczyli się pysznymi śniadaniem i obiadowymi kolacjami.

Po krótkim odpoczynku udali się do term „Gorący Potok”. Jest to podhalański kompleks wód termalnych składający się z kilkunastu unikalnych basenów zewnętrznych z naturalną wodą siarkową – idealne miejsce na relaks. Wypoczywając zażywali kąpiele leczniczych. Zwiedzanie gór rozpoczęli od wyjazdu kolejką linową na Gubałówkę – jedno z najbardziej rozpoznawalnych miejsc w Zakopanem. Obok Giewontu i Kasprowego Wierchu – to najpopularniejszy szczyt



Fot. Archiwum prywatne

górujący nad miastem. Można zobaczyć praktycznie całą panoramę polskich i słowackich Tatr oraz Pasma Babiogórskiego.

Następnym etapem wędrówki był spacer po słynnych Kru-

pówkach. Niezapomnianych przeżyć dostarczył uczestnikom wycieczki spływ „Przełomem Dunajca”. Majestatyczne Pieniny, orzeźwiający powiew wiatru, szum wody, ciekawe opowieści

flisaków pozwoliły na chwilę przenieść się w bajkową scenę. Dwugodzinny spływ Przełomem Dunajca wiódł przez najpiękniejsze zakątki Pienin. Oprócz głównej atrakcji seniorzy zwiedzili zamek w Niedzicy, malowniczą „Zaporę Czorszyńską” oraz drewniany kościółek w Dębnie. Kolejnym miejscem na trasie było Morskie Oko. Niestety, tego dnia pogoda nie sprzyjała wędrówkom, po prostu padał deszcz. Mimo wszystko, to co zobaczyli urzekło wszystkich swoim pięknem.

Na zakończenie pobytu, przy ognisku, pieczeniu kiełbasek, śpiewie i dźwiękach akordeonu seniorzy podziękowali za gościnę Panu Władysławowi.

Seniorzy dziękują organizatorom wycieczki: Małgorzacie Czernikiewicz, Reginie Gałka, Zofii Szafranec oraz Andrzejowi Głuszkowi za przepiękny śpiew.

Polskie góry są naprawdę piękne. Polecamy Wszystkim.

**Teresa Comber**

## Narodowe czytanie w szkole w Świętej Katarzynie

W dniu 12 września 2023 r. uczniowie szkoły włączyli się do ogólnopolskiej akcji Narodowego Czytania. W tym roku czytana była najbardziej znana powieść Elizy Orzeszkowej „Nad Niemnem”. Utwór powstał w latach 1886–1887 i podejmuje tematykę Powstania Styczniowego, którego 160 rocznicę ob-

chodząco w tym roku. Należy do klasycznych przykładów polskiej powieści realistycznej. Napisana barwnym językiem i zawierająca patriotyczne przesłanie książka cieszyła się dużą popularnością wśród wielu pokoleń czytelników. W naszej szkole lekturę „Nad Niemnem” czytali uczniowie starszych klas. **Magdalena Skrzeczyna**





# Szkoła Podstawowa w Psarach Starej Wsi pamięta o swoim patronie

**W dniu 22 września br. społeczność szkolna w Psarach przygotowała wspaniałą uroczystość poświęconą pamięci swojego patrona – Stefana Żeromskiego.**

Podczas wydarzenia obecni byli zaproszeni goście m.in. Poseł na Sejm RP Agata Wojtyśzek, Burmistrz Miasta i Gminy Bodzentyn Dariusz Skiba, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bodzentynie Teresa Bzymek, wizytator z Kuratorium Oświaty w Kielcach, Radni Rady Miejskiej, Sołtysi, nauczyciele oraz rodzice uczniów.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Stefana Żeromskiego Barbara Świetlik złożyła podziękowania Posłowi Agacie Wojtyśzek, Burmistrzowi Dariuszowi Skibie, Przewodniczącej Rady Teresie Bzymek oraz wszystkim, którzy przyczynili się do budowy nowej sali gimnastycznej.

Wydarzenie rozpoczęło się od złożenia kwiatów pod pamiątkową tablicą Stefana Żeromskiego w Szkole Podstawowej w Psarach. Następnie odbyła się uroczysta akademia, podczas której uczniowie przedstawili życie oraz twórczość patrona. Głównym punktem wy-



Fot. Archiwum prywatne

darzenia było ślubowanie klas pierwszych. Do społeczności szkolnej wkroczyło dziewięciu nowych uczniów. Rozpoczęcie nauki w szkole jest ważnym momentem życia każdego dziecka, które wzbudza wiele emocji. Każde z nich z niecierpliwością czeka codziennie na spotkanie ze szkołą, przyjaciółmi oraz z nowymi przygodami.

Przedstawiciele Samorządu Miasta i Gminy Bodzentyn wręczyli pierwszoklasistom drobne upominki oraz złożyli gratulacje i życzenia.

**Ewa Telka**



# Przedшкоlaki odwiedziły Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn

**Dzień Przedszkolaka to wyjątkowe święto dla najmłodszych dzieci.**

W tym dniu często organizuje się różnego rodzaju zabawy, konkursy, występy i warsztaty dla dzieci, aby uczynić ich czas w przedszkolu jeszcze bardziej radosnym i kreatywnym. Dzień Przedszkolaka promuje przyjazne i rozwijające środowisko w przedszkolach oraz podkreśla wagę edukacji przedszkolnej

w życiu dzieci. Z okazji właśnie tego święta, 20 września najmłodsi wychowankowie z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bodzentynie odwiedzili w pracy Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn Dariusza i Skibę. Burmistrz opowiedział przedszkolakom o swojej pracy w samorządzie oraz podziękował im za miłe odwiedziny. Kilkoro przedszkolaków zadeklarowało, że w przyszłości także chcieliby zostać burmistrzami. Po rado-



snych odwiedzinach przedszkolaki wraz z opiekunami powrócili do szkoły, gdzie kontynuowali celebrację ich święta.

Serdecznie dziękujemy nauczycielom przedszkolnym za ich trudną, ale ważną pracę w edukacji dzieci oraz zapoznanie najmłodszego pokolenia z pracą w samorządzie.

**Ewa Telka**





**Biblioteka Publiczna im. Adeli Nawrot i Centrum Kultury w Bodzentynie oraz Urząd Miasta i Gminy w Bodzentynie dnia 9 września 2023 roku kolejny raz włączyły się w Ogólnopolską akcję Narodowego Czytania. W tym roku czytaliśmy Nad Niemnem Elizy Orzeszkowej.**

Nad Niemnem to najbardziej znana powieść Elizy Orzeszkowej. Powstawała w latach 1886–1887, a w formie książki ukazała się w 1888 roku. Ze względu na barwne opisy, wyrazistych bohaterów i odwołania historyczne dzieło porównywano do Mickiewiczowskiego „Pana Tadeusza”. Żadna inna książka pisarki nie została tak entuzjastycznie przyjęta przez recenzentów. Chwalono m.in. sprawne połączenie dydaktyzmu z walorami artystycznymi i przemyślaną kompozycję całości. „Nad Niemnem” cieszyło się popularnością i uznaniem kolejnych pokoleń czytelników. W Drugiej Rzeczypospolitej powieścią zainteresowało się kino. Ekranizację książki ukończono w 1939 roku, ale obraz zaginął w czasie II wojny światowej. Kolejny film nakręcono w połowie lat 80. XX wieku. Nad Niemnem to jeden najważniejszych utworów literatury polskiej podejmujący tematykę Powstania Styczniowego, którego 160-lecie obchodzone jest w 2023 roku.

**Źródło tekstu: prezydent.pl**

# Narodowe Czytanie lektury „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej w Bodzentynie

Przybyłych gości przywitali: Pan Dariusz Skiba – Burmistrz Miasta i Gminy Bodzentyn oraz Pani Anna Koprowska. Lekturę czytali przedstawiciele reprezentujący czytelników, stowarzyszenia, KGW, sołectwa, Radę Miejską, Starostwo Powiatowe w Kielcach oraz organizatorów Pan Dariusz Skiba  
Pani Urszula Oettingen  
Pan Wojciech Kózka  
Pani Agnieszka Barcikowska

Pani Zofia Gliwa  
Pani Anna Obara  
Pani Czesława Czarnecka  
Pani Bożena Wyglądacz  
Pani Jadwiga Mańka  
Pani Zofia Szafraniec  
Pani Wiktoria Telka  
Każdy uczestnik otrzymał podziękowanie oraz pamiątkowy egzemplarz czytanej lektury z okolicznościową pieczęcią przesłaną przez Kancelarię Prezydenta RP.

Organizatorzy wydarzenia: Urząd Miasta i Gminy Bodzentyn, Biblioteka Publiczna im. Adeli Nawrot i Centrum Kultury w Bodzentynie, Wydarzenie odbywało się pod Patronatem Honorowym Pary Prezydenckiej Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom oraz przybyłym gościom, którzy włączyli się do Narodowego Czytania w Bodzentynie.

**Organizatorzy**



Początek września rozpieszca nas piękną pogodą, dlatego korzystając z okazji, wyruszyliśmy na szlak. Nasza droga zawiodła nas do Sieradowic, gdzie znajduje się – przeniesiona w ubiegłym roku z Góry Sieradowskiej – pamiątkowa płyta poświęcona Stefanowi Żeromskiemu.

Żeromski bywał w Sieradowicach w majątku rodziny Zalewskich, a w 1885 roku, gdy był nauczycielem Emila Zaleskiego, wszedł z nim na Górę Sieradowską. Na płycie umieszczono słowa pisarza zapisane w „Dziennikach”: „Wybraliśmy się na wysoką górę... tuż za Sieradowicami, skąd roztoczyła się mapa całej okolicy. To bogata polska ziemia, kraj patriotów, w których duszach panuje uczucie wolności... Nie ma miejsca pokora... Tu chodzą z czołami wzniesionymi wysoko... Piękny to krajobraz... Wszystko takie kochane, że tylko patrzeć i patrzeć i łzę ocierać, co się wyrывa z nieznanego tajnika radości”.

# Rajd pieszy na Górę Sieradowską



Fot. Archiwum prywatne

Płytę ufundował w 1981 roku Antoni Waciński z Bodzentyna (1904–1996), pedagog, społecznik, działacz kulturalny – oświatowy, regionalista, miłośnik Gór Świętokrzyskich. Otrzymał spadek po bracie, który mieszkał w Stanach Zjednoczonych, Waciński zakupił ponad 1,5 hektarową działkę na Górze Sieradowskiej i umie-

ścił na niej płytę poświęconą Żeromskiemu. Nowy właściciel działki usunął płytę, dlatego przeniesiono ją w inne miejsce, które użyczyli państwo Konopkowie, mający w Sieradowicach gospodarstwo na dawnych gruntach Zalewskich.

Drogami i wąwozami doszliśmy do styku dwóch gmin – Bodzentyna i Pawłowa, gdzie

rzeka Psarka wpada do Świśliny. Nie mogliśmy ominąć zabytkowego romańskiego kościoła w Tarczku. Uprzejmy ksiądz proboszcz przyjął nas serdecznie i opowiedział historię świątyni.

To był naprawdę ciekawy rajd pod względem geograficznym, historycznym i literackim.

**M. Borek-Cholewa**

## „Smaki jesieni” w Tokarni

W dniu 24 września br. w Parku Etnograficznym w Tokarni odbyło się wydarzenie pod hasłem „Smaki jesieni”.

Na scenie mogliśmy podziwiać Stowarzyszenie Wzdolskie Kołowrotki, które reprezentowa-

ło gminę Bodzentyn przedstawiając obrzęd „Międlenie Inu”. Nadmienić należy, iż Stowarzyszenie już niejednokrotnie występowało przedstawiając obrzędy, które nawiązywały do tradycji i kultury, co spotykało się z ogromnym zainteresowa-



Fot. Archiwum prywatne



niem publiczności oraz uznaniem jury, a tym samym zdobywaniem miejsca na podium. Zainteresowanie obrzędem prezentowanym przez „Wzdolskie Kołowrotki” jest tak duże, że Stowarzyszenie otrzymało nominacje do zaprezentowania go podczas 40 Ogólnopolskiego Sejmiku Teatrów Wsi Polskiej, w którym wyłoniono zaledwie 11 twórców z całej Polski!

**Dagmara Zagórska**



**W bieżącym roku minęło dokładnie 80 lat od brutalnego mordu dokonanego na Mieszkańcach Celin w trakcie II wojny światowej.**

4 maja 1943 roku o godzinie szóstej nad ranem niemieccy żandarmi pod dowództwem ppor. Alberta Hugona Schustera otoczyli wieś i spędzili wszystkich mieszkańców Celin w jedno miejsce. Następnie zamordowano 3 młodych mężczyzn: Stefana Putkowskiego (32 lata), Bolesława Wzorka (20 lat) oraz Stanisława Nowocię (21 lat). Godzinę później okupanci zamordowali czterdziestodwuletnią mieszkankę Bodzentyna zmierzającą w kierunku Celin – Stanisławę Domoradzką. Bestialsko zamordowani zostali pochowani na cmentarzu parafialnym w Bodzentynie. Pomnik w Celinach powstał na prośbę mieszkańców oraz rodzin bestialsko zamordowanych osób.

Uroczystość rozpoczęła się w słoneczne niedzielne popołudnie, 10 września obok Świątyni Wiejskiej w Celinach od uroczystej Mszy Świętej. Następnie Teresa Bzymek Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bodzentynie powitała wszystkich przybyłych na uroczystość. W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele władz państwowych w osobach: Agata Wojtysek Poseł na Sejm RP, Krzysztof Słoń Senator RP, a także przedstawiciele władz samorządowych tj. Dariusz Skiba Burmistrz Miasta i Gminy Bodzentyn, Radni Rady Powiatu Kieleckiego – Wojciech Kózka, Józef Szczepańczyk, Andrzej Michalski. Ponadto w uroczystości wzięli udział: Paweł Żołądek

# W Celinach uroczystie odsłonięto pomnik ofiar niemieckiej zbrodni



przedstawiciel Instytutu Pamięci Narodowej w Kielcach, Radni Rady Miejskiej w Bodzentynie – Katarzyna Sikora, Zofia Gliwa, Bogusława Jankowicz, Jerzy Tofil, sołtysi z gminy Bodzentyn, rodziny osób zamordowanych w Celinach oraz licznie przybyli mieszkańcy.

Najważniejszym punktem wydarzenia było uroczyste odsłonięcie pomnika, którego dokonali:

Dariusz Skiba Burmistrz Miasta i Gminy Bodzentyn, Teresa Bzymek Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bodzentynie oraz Paweł Żołądek przedstawiciel Instytutu Pamięci Narodowej w Kielcach. Poświęcenia pomnika dokonał ks. dr Leszek Sikorski Proboszcz Parafii Bodzentyn.

Uroczystość uświetnił swym występem zespół Estradi Variokus, kwartet który wykonał znane

polskie utwory z czasów II wojny światowej.

Na zakończenie prelekcją na temat zbrodni niemieckich na ziemi kieleckiej wygłosił Paweł Żołądek z Delegatury IPN w Kielcach.

Inicjatorami upamiętnienia byli: Burmistrz Miasta i Gminy Bodzentyn, Sołtys Sołectwa Celin, Instytut Pamięci Narodowej oraz mieszkańcy Celin.

Szanowna Pani Sołtys Celin Teresa Bzymek. Pragnę serdecznie podziękować wszystkim, którzy byli zaangażowani w budowę pomnika Pamięci Ofiar Niemieckiej zbrodni w Celinach. Niech ten gest budzi w Pani i innych, którzy służyli pomocą poczucie dumy z powstania tego pomnika w Celinach. Jest to gest oddania hołdu pomordowanym. Pomnik ten będzie historią dla obecnych i przyszłych pokoleń. Dziękuję Burmistrzowi P. Dariuszowi Skibie oraz IPN w Krakowie – napisała Wiesława Grzegolec – wnuczka Stefana Putkowskiego.

Podczas uroczystości zaprezentowana była wystawa z Instytutu Pamięci Narodowej w Kielcach pn. „Poznaj tę historię” ukazująca różne formy terroru stosowanego wobec społeczności wiejskich w czasie II wojny światowej. **Ewa Telka**

## Wyjazd na wczasy Uniwersytetu Trzeciego Wieku

**W** dniach 23.08.-02.09.23 Seniorzy Uniwersytetu Trzeciego Wieku przebywali na wycieczce nad morzem w miejscowości Łąży. Zakwaterowani byli w Ośrodku Wypoczynkowym „Bryza” przy ul. Wąskiej 2.

Choć pogoda była w krótką chwilę trochę słońca trochę chmur humory wszystkim dopisywały. Spacerować brzegiem morza oraz wschody i zachody słońca mają swój niepowtarzalny urok, wobec

czego seniorzy korzystali z każdej chwili aby ulegać urokowi morza. Atrakcją też nie brakowało, była wycieczka do Kołobrzegu zwiedzanie miasta meksa- mi wyjazd do Mielna ciuchcią, wspaniały wieczorek ze śpiewami i tańcami, można też było upeć kielbaskę przy ognisku. Po tak wspaniałym wypoczynku seniorzy wrócili wypoczęci z dobrymi nastrojami naładowanymi akumulatorami które mają wystarczyć do następnego roku.



Fot. Archiwum prywatne

Dziękujemy Burmistrzowi Dariuszowi Skibie i Dyrektorowi Marcinowi Sikorskiemu za sponsorowanie przejazdu

nad morze. Autokar był bardzo wygodny i komfortowy dzięki czemu podróż była przyjemnością. **Marta Tofil**

# Wspaniała zabawa podczas pikniku rodzinnego w Bodzentynie



W słoneczne, niedzielne popołudnie 9 lipca br. na placu „małej targowicy” w Bodzentynie zapanowała radosna atmosfera zabawy. Tego dnia odbył się po raz pierwszy Piknik rodzinny-bezpiecznie z KGW, któremu przyświecała idea szerzenia bezpieczeństwa. Bogaty program pikniku sprawił, że plac wypełnił się tłumem ludzi.

Dzięki inicjatywie i zaangażowaniu Kół Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich z Gminy Bodzentyn mieszkańcy oraz turyści mogli cieszyć się wspólnie spędzonym czasem, jak również licznymi atrakcjami, które zostały dla nich przygotowane.

Nasze zaradne gospodynie: KGW „Celinianki”, KGW „Katarzynianki”, KGW „Psarzaneczki”, KGW w Ściegni, KGW Siekierno jak zawsze stanęły na wysokości zadania, a pyszne dania z grilla, tradycyjny żurek, pierogi, chleb z smalcem oraz inne regionalne potrawy rozchodziły się jak



ciepłe bułeczki. Na uczestników czekała również słodka niespodzianka- fontanna z czekoladą przygotowana przez KGW „Pszarzaneczki”. Również harcerze z Gminy Bodzentyn mieli swoje stoisko, na którym serwowali przepyszny popcorn.

Na scenie swój dorobek artystyczny zaprezentowały KGW „Celinianki”, KGW „Pszarzaneczki”, KGW Śniadka z obrzędem „Kusoki u Frankowy”, KGW Ściegna oraz Zespół Pieśni i Tańca Leśnianie. Mogliśmy również podziwiać stoisko z rękodziełem przygotowane przez KGiGW w Śniadce.

Nie mogło również zabraknąć występu Młodzieżowej Orkiestry Dętej Bodzentyn, która zaprezentowała kilka utworów ze swojego bogatego repertuaru.

Podczas wydarzenia prelekcję na temat bezpieczeństwa wygłosił Funkcjonariusz Aresztu Śledczego w Kielcach starszy szeregowy Dawid Graba. Przekazane informacje bez wątplenia wzbogaciły wiedzę mieszkańców Miasta i Gminy Bodzentyn w zakresie bezpieczeństwa.

Na scenie pojawił się również Burmistrz Miasta i Gminy Bodzentyn Pan Dariusz Skiba, który podziękował wszystkim KGW z naszej gminy za współorganizację wydarzenia. Następnie życzył zgromadzonym wspaniałej zabawy.

W wydarzeniu uczestniczyli również Senator Krzysztof Słoń, Radni Powiatu Kieleckiego-Andrzej Michalski oraz Józef Szczepańczyk.

Tego dnia przygotowano też liczne atrakcje dla dzieci, które towarzyszyły nam, aż do późnych godzin wieczornych. Animatorzy oraz pluszowi przyjaciele zachęcali do wspólnych gier i zabaw. Na najmłodszych czekały dmuchane zjeżdżalnie, zaplatanie warkoczyków, tatuże oraz bańki mydlane. Dziękujemy Jump Floor za przygotowane atrakcje, które cieszyły się ogromnym zainteresowaniem.

Jedną z bardziej widowiskowych części wydarzenia przygotowali Druhowie z jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Bodzentynie. Przeprowadzili pokaz sprawności i ratownictwa drogowego- cięcia samochodowego wraku i uwalniania rannych. Każda czynność przeprowadzana przez druhow był



Fundusz  
Sprawiedliwości



Ministerstwo  
Sprawiedliwości

Bodzentyn 11  
W Swoim Ciepłym Świecie

na bieżąco omawiana przez Druha Białka.

Podczas wydarzenia odbyła się zbiórka charytatywna dla Hospicjum Świętego Brata Alberta w Busku-Zdroju. Wolontariusze Karolina Biskup, Hubert Biskup, Gabriela Mendak, Grzegorz

Nawrot, Patryk Wójcik, Kacper Warszawa, Nikola Mrozik, Aleksandra Łodzińska ze Szkoły Podstawowej w Psarach Starej Wsi, Szymon Milanowski i Gabriela Milanowska ze Szkoły Podstawowej w Leśnej oraz Dominika Sokół i Maria Stefańczyk z Ze-

spółu Szkolno-Przedszkolnego w Bodzentynie pod opieką Marty Dudek-Sokół, Jerzego Wójcickiego, Elżbiety Stefańczyk i Anny Góreckiej zebrali 1861,53 zł. Na scenie Dyrektor Hospicjum Pan Jarosław Zatorski, odbiera

**Dokończenie na str. 16**



**Dokończenie ze str. 15** jąc pieniądze od wolontariuszy, podziękował Panu Dariuszowi Skibie, Burmistrzowi Bodzentyna, za zaproszenie i pomoc. W ramach podziękowania zaprosił wszystkich do obejrzenia tańca nowoczesnego w wykonaniu swojej wnuczki, Hani Szumańskiej, oraz piosenek w wykonaniu swojej córki, Agatki Zatorskiej. Dyrektor przekazał Burmistrzowi pamiątkę w postaci albumu o Busku-Zdroju.

Część artystyczną zakończył występ Wiktorii Świetlik, która tańczy od 10 roku życia. Oprócz wielu osiągnięć na szczeblu wojewódzkim, ogólnopolskim i międzynarodowym, ma na swoim koncie wiele odbytych warsztatów, festiwali tanecznych i pokazów na scenie koncertowej. W tym sezonie mogliście ją zobaczyć na scenie wielu polskich miast wraz z Sara Panero Ladies Team Poland. Od 2 lat jest instruktorką w jednej z łódzkich szkół tanecznych,



zaprasza na swoje zajęcia taneczki i tancerzy niezależnie od wieku, zaraża pasją każdego i przekonuje, że zawsze można zacząć spełniać swoje taneczne marzenia, dzięki temu integruje poprzez taniec wiele kobiet i odkrywa w nich piękno ruchu, którego wcześniej nie znały!

Od godziny 19:00 do wspólnej zabawy zachęcał DJ Piotr, który przy doskonałej muzyce bawił gości do późnych godzin wieczornych.

Podczas wydarzenia swoje stoiska zaprezentowała Komenda Miejska Policji w Kielcach oraz kielecki oddział Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego.

Wydarzenie sfinansowane zostało ze środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej w zakresie Przeciwdziałania przyczynom przestępczości dla jednostek sektora finansów publicznych na 2023.

Grąco dziękujemy również Bibliotece im. Adeli Nawrot i Centrum Kultury w Bodzentynie oraz wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do organizacji pikniku.

**Dagmara Zagórska**



# Wspomnienie Festynu Rodzinnego w Celinach

W piękne letnie popołudnie, 19 sierpnia br. w Celinach odbyło się wyjątkowe wydarzenie – Festyn Rodzinny pod znakiem bezpieczeństwa. Koło Gospodyń Wiejskich Celinianki, które było organizatorem wydarzenia, przygotowało dla uczestników wiele ciekawych atrakcji oraz wspaniałe występy. Nawet drobny przelotny deszcz nie zepsuł wspólnej zabawy.



Podczas Festynu uczestnicy mogli zgłębić swoją wiedzę na temat bezpieczeństwa i zachowywania ostrożności m.in. podczas wakacji, jak i roku szkolnego. Zarówno dla najmłodszych, jak i starszych przygotowano wiele zabaw i konkursów z nagrodami. Dużą popularnością cieszyły się rozgrywki w badmintonie. KGW Celinianki przygotowało także dla wszystkich bezpłatny poczęstunek w postaci domowych ciast, obwarzanków, czy też dań ciepłych. Na najmłodszych czekały także dmuchane zjeżdżalnie, a całe wydarzenie uświetniały występy Zespołów Ludowych z Celin i Dąbrowy.

W wydarzeniu wzięli udział m.in. Burmistrz Miasta i Gminy Bodzentyn Dariusz

Skiba, Wiceminister Spraw Zagranicznych Piotr Wawrzyk, Senator Krzysztof Słoń, Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik,

Radni Rady Miejskiej w Bodzentynie oraz mieszkańcy.

Wspólna zabawa potrwała do późnych godzin wieczornych.

Wydarzenie sfinansowane zostało przez KGW Celinianki oraz Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.

**Ewa Telka**



# Gminno- Parafialne Dożynki już za nami!

**W tym roku Dożynki Gminy Bodzentyn i Parafii Wzdół odbyły się 15 sierpnia w święto Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny.**

Piękną korowód mieszkańców Wzdół Kolonii, Starej Wsi i Kopciowca na czele z P. Moniką Skibą oraz P. Romanem Burasem przybył pod kościół. Ksiądz proboszcz Stanisław Picheta przywitał przybyłych gości i wprowadził wszystkie przyniesione wieńce dożynkowe do kościoła. Uroczystą mszę

świętą poprowadził Ksiądz Proboszcz oraz ks. wikariusz Tomasz Równicki, który wygłosił homilię. Po błogosławieństwie barwny korowód dożynkowy, na czele z Młodzieżową Orkiestrą Dętą OSP z Bodzentyna, przemarszerował na miejsce głównych obchodów gminnego święta plonów. Gości po drodze witały oryginalne dekoracje dożynkowe przygotowane przez mieszkańców Wzdół. W korowodzie swoje wieńce dożynkowe prezentowały sołectwa: Wzdół Kolonia, Celiny, Dąbrowa, Leśna, Wilków, Sieradowice, Siekierno, Ściegnia, Śniad-



ka, Wola Szczygiełkowa oraz stowarzyszenie „Wzdolskie Kółłotrotki”. Wszystkie wyglądały przepięknie!

Oficjalną cześć „chlebową” poprowadziła Danuta Skrzeczyna, która powitała przybyłych gości i zaprezentowała Gospodarzy i Starostów Dożynek. Chleb z tegorocznych plonów przekazali Gospodarzom Dożynek – Burmistrzowi Dariuszowi Skibie i Przewodniczącej Rady Miejskiej - Teresie Bzymek, Starostowie Dożynek – Dominika Skarbek oraz Mariusz Matla. Po uroczystym przekazaniu chleba Burmistrz Miasta i Gminy Bodzentyn Dariusz Skiba w pięknych słowach podziękował rolnikom- „Dziękuję za wasz wielki trud, za dobrą pracę i za jakże godną postawę mimo wielu trudności i problemów. Dziękuję z całego serca w imieniu swoim, jak i mieszkańców naszej gminy. Oby Wasza praca spotykała się na co dzień z wdzięcznością i szacunkiem na jaki zasługujecie. Życzę wam rolnicy, mieszkańcy i goście, aby nigdy nie zabrakło na waszych stołach tego najważniejszego symbolu dożynek – chleba. Symbolu dostatku, sytości i obfitości. Szanujmy go i szanujmy tych, dzięki którym go mamy. Tak jak dziś dzielimy się tym bochnem dożynkowym, tak i przez cały rok pamiętajmy, by dzielić się z tymi, którzy go potrzebują. podziękował wszystkim rolnikom za trud włożony w pracę na roli, która często jest mało opłacalna i bardzo wymagająca”.

Następnie goście dożynkowi zostali obdarowani symboliczną kromką chleba. Wśród przyby-





łych gości nie mogło zabraknąć przedstawicieli władz różnego szczebla. Na nasze uroczystości przybyli: senator Krzysztof Słoń, posłowie – Agata Wojtyśzek, Piotr Wawrzyk i Anna Krupka, wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik oraz radni powiatowi Józef Szczepańczyk, Wojciech Kózka oraz Andrzej Michalski.

Kolejnym etapem uroczystości były występy rodzimych artystów. Pięknie zaprezentowały

się: Młodzieżowa Orkiestra Dęta przy OSP Bodzentyn, Zespół Śpiewaczy „Dąbrowa”, Zespół artystyczny „Świętokrzyskie Jodły”, Zespół folklorystyczny „Wolanie spod Łysicy”, Zespół Pieśni i Tańca „Leśnianie”, Zespół KGW „Ściegnianie”, „Zespół Pieśni i Tańca „Wilkowianie” oraz Zespół „Wzdolskie Kołowrotki”, którzy przedstawił „Miendlenie Inu”. Wszystkie występy spotkały z gorącym przyjęciem i zostały nagrodzone gromkimi brawami.

Wczesnym popołudniem przyszedł czas na występ znanego satyryka i kabareciarza Stana Tutaja, który zgromadził pod sceną wielu swoich fanów. Po świetnym programie satyrycznym, Grupa Wokalna Summer Voice rozgrzała publiczność przed występem Gwiazdy Wieczoru – Milano. Setki „małych i dużych” fanów zespołu bawiło się do późnych godzin wieczornych przy znanych i lubianych utworach.

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do tego, abyśmy mogli godnie i radośnie świętować z okazji Gminno-Parafialnych Dożynek Gminy Bodzentyn. Cieszymy się, że tak licznie przybyliście, okazując chęć zabawy oraz za wspólne spędzenie czasu w tym wyjątkowym dniu.

**Biblioteka Publiczna  
im. Adeli Nawrot  
i Centrum Kultury  
w Bodzentynie**





# 84. rocznica wybuchu II wojny światowej – 1 września 2023



Fot. Archiwum prywatne

**D**okładnie 84 lata temu, 1 września 1939 r., wybuchła II wojna światowa. Wojska niemieckie rozpoczęły działania zbrojne o świcie od zbombardowania Wielunia. Atak nastąpił na kilka minut przed salwami pancernika „Schleswig-Holstein” oddanymi w kierunku Westerplatte. Mieszkańcy gminy Bodzentyn pamiętają o najkrwawszej wojnie w historii ludzkości – oddali cześć i pamięć tym, którzy za ojczyznę oddali życie.

W dniu 27 sierpnia br. rano z placu spod pomnika Jana Pawła II obok kieleckiej Bazyliki Katedralnej wyruszyli w kierunku Gdańska uczestnicy III Rajdu Rowerowego im. Westerplatteczków. Peleton pokonał około 700 km, aby uczcić pamięć o żołnierzach walczących na Westerplatte we wrześniu 1939 roku. Gminę Bodzentyn

reprezentował Burmistrz Dariusz Skiba, za którego namową w rajdzie wzięli także udział mieszkańcy – Janusz Maciejki, Bogusław Aksan oraz Sławomir Sochacki.

30 sierpnia br. z Gminy Bodzentyn na Westerplatte wyruszyła delegacja, która również oddała hołd żołnierzom walczącym na Westerplatte, w osobach Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa Bzymek, część Radnych Rady Miejskiej tj. Zofia Gliwa, Katarzyna Sikora, Agnieszka Barcikowska, Bogusława Jan-kowicz, Jan Wilkosz, Mariusz Matla, Jerzy Tofil, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Psarach Starej Wsi Barbara Świetlik, Sołtys Sołectwa Wola Szczygielkowa Bożena Wyglądacz.

Uroczystości na Westerplatte rozpoczęły się 1 września o godz. 4:45 od sygnału syreny i odegrania hymnu państwowe-

go. Następnie głos zabrał Prezydent RP Andrzej Duda. Po okolicznościowych przemówieniach zostało odczytane Przesłanie Westerplatte oraz odmówiono modlitwę. Na zakończenie uroczystości przybyłe delegacje złożyły wieńce przed pomnikiem Obrońców Wybrzeża.

Na cmentarnym grobie westerplatteczka Pana Stanisława Pokrzywki (1915–1999), żołnierza Wojska Polskiego, Burmistrz Miasta i Gminy Bodzentyn Dariusz Skiba wraz z Radnymi Rady Miejskiej i Sołtysami zapalili znicze przepasane białoczerwoną wstęgą. **Ewa Telka**



# Piknik „Silna Biało-Czerwona” w Bodzentynie

Święto Wojska Polskiego obchodzone jest w Polsce 15 sierpnia, upamiętniając zwycięską Bitwę Warszawską z 1920 roku, znaczącą dla niepodległości kraju. To okazja do uhonorowania bohaterów narodowych oraz tych, którzy służą w siłach zbrojnych, chroniąc bezpieczeństwo i suwerenność Polski. Święto celebrowane jest różnymi uroczystościami, defiladami i akcjami charytatywnymi, podkreślając dumą narodową oraz odwagę żołnierzy.



W dniu 14 sierpnia br. na Placu obok Ruin Pałacu Biskupów Krakowskich w Bodzentynie odbył się piknik „Silna Biało-Czerwona” z okazji święta Wojska Polskiego. Wydarzenie przyciągnęło setki mieszkańców oraz przyjezdnych. Ponadto w wydarzeniu udział wzięli m.in. Poseł na Sejm Agata Wojtyśzek, Senator RP Krzysztof Słoń, Burmistrz Miasta i Gminy Bodzentyn Dariusz Skiba, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bodzentynie Teresa Bzymek, Radni Rady Miejskiej w Bodzentynie oraz przedstawiciele służb mundurowych.

Uczestnicy mogli chociaż przez chwilę zobaczyć i poczuć

jak to jest być żołnierzem. Niektórzy przypominali sobie także czasy swojej służby wojskowej.

Podczas pikniku wojsko prezentowało wyposażenie i sprzęty, jakimi dysponuje m.in. czołg Leopard, kołowy transporter opancerzony Rosomak, armatohaubica Krab, a także najnowszy sprzęt i broń. Pięknym akcentem wydarzenia były występy artystyczne m.in. Zygmunta Szafrąńskiego, Mariana Przeździeckiego, Studio Piosenki Marii Paluch, LEOVOCI oraz Młodzieżowej Orkiestry Dętej w Bodzentynie, którzy wykonali wiele pieśni oraz piosenek wojskowych.

Ewa Telka





Zdjęcia: UMIG Bodzentyn oraz e-Bodzentyn

Wielka radość, moc kolorów i dużo zabawy – tak było podczas Święta Kolorów w Bodzentynie 19 sierpnia. Festiwal Kolorów to popularna zabawa polegająca na wyrzucaniu w górę kolorowych proszków, które tworzą wielką barwną chmurę. Wydarzenie sprzyja integracji społeczności i nawiązywaniu nowych przyjaźni.

# Wspaniała zabawa na Święcie Kolorów w Bodzentynie

Wydarzenie okazało się być super zabawą zarówno dla młodszych i starszych, ponieważ uczestniczyły w nim całe rodziny. Imprezie towarzyszyła dobra muzyka oraz ciekawe układy taneczne przygotowane przez DJ-a Jarka z zespołu Twenty One z Kielc. Wszyscy tańczyli, śpiewali i bawili się, rzucając kolory w powietrze.

Burmistrz Miasta i Gminy Bodzentyn Dariusz Skiba dla stu pierwszych uczestników przygotował darmowe proszki holi, które rozeszły się w błyskawicznym tempie. Na uczestników czekało również stoisko, przy którym można było zakupić obwarzanki, kolorową watę cukrową, popcorn czy też zabawki.

Pragniemy podziękować Druhom z OSP w Bodzentynie za zabezpieczenie wydarzenia oraz Bibliotece im. Adeli Nawrot i Centrum Kultury w Bodzentynie za pomoc w organizacji

**Ewa Telka**



# Dzień Świętej Katarzyny

Dnia 26 sierpnia 2023 roku odbył się Dzień Świętej Katarzyny. Jest to kolejne wydarzenie zorganizowane z inicjatywy sołtysa Pana Piotra Janickiego, przy współpracy z Biblioteką Publiczną im. Adeli Nawrot i Centrum Kultury w Bodzentynie oraz zaprzyjaźnionymi sponsorami.

Wzorem lat ubiegłych również w tym roku wydarzenie cieszyło się dużym zainteresowaniem zarówno ze strony mieszkańców, jak też odpoczywających w naszej gminie turystów. Piękna pogoda przyciągnęła smakoszy regionalnych potraw przygotowanych przez KGW Psarzaneczki oraz KGW Katarzynianki. Przybyli mogli również skosztować gril-



lowanych potraw serwowanych przez sołtysa Świętej Katarzyny. Na scenie wystąpili tacy artyści jak: raper Karol Stępień, Studio piosenki Marii Paluch, KGW Psarzaneczki oraz zespół EGO. Całość wydarzenia rozweselał Zbój Madej, z którym można było sobie zrobić pamiątkowe zdję-

cie, porozmawiać oraz wspólnie bawić się podczas wróżenia czarownic oraz zabaw na miotle. Dla najmłodszych oprócz waty cukrowej oraz popcornu zostały przygotowane stoiska z zabawkami, liczne zabawy oraz dmuchańce, na które również przybyła spora ilość dzieci.



Fot. Archiwum prywatne

Na zakończenie wydarzenia wystąpił zespół Concord, który zaprosił uczestników do wspólnej zabawy. Dziękujemy wszystkim za pomoc w zorganizowaniu wydarzenia, za przybycie tak dużej liczby gości. Do zobaczenia w przyszłym roku!

**Piotr Janicki**

## MTB Cross Maraton- Bodzentyn 2023

Po roku nieobecności MTBCross Maraton powrócił do Bodzentyna. VI edycja z cyklu Świętokrzyskie MTB Cross Maraton przyciągnęła blisko 230 miłośników spędzania aktywnie wolnego czasu z całej Polski. Gmina Bodzentyn inwestuje w rozwój turystyki rowerowej, dlatego Burmistrz Miasta i Gminy Bodzentyn podjął decyzję o współorganizacji maratonu ze Stowarzyszeniem MTB Cross Kielce na terenie miasta Bodzentyn.

Start i meta usytuowane były na placu obok Ruin Pałacu Biskupów Krakowskich w Bodzentynie. Kolarze mogli zmierzyć się tradycyjnie na trzech dystansach tj. Family o długości 22,5 km, Fan – 43,5 km oraz Master 74,5 km.

Podczas przejazdu uczestnicy mieli okazję podziwiać wspaniałe widoki oraz obcować z urokliwą naturą naszych terenów. Nie da się ukryć, że nasze górskie obszary niekiedy są bardzo ciężkie do pokonania,

jednak dla pasjonatów dwóch kółek nie stanowią problemu.

Na najkrótszej trasie – Family – zwyciężyli Zuzanna Świerczyńska i Wiktor Sitek. Na dystansie Fan Anna Grabowska i Bartosz Borowicz, a na najdłuższym – Master – Krystyna Żyżyńska-Galeńska i Paweł Chrząszcz.

Zwycięzcom serdecznie gratulujemy, a wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział.

**Ewa Telka**

